

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

ADJUDICAÇÃO CPL/BARÃO DE GRAJAÚ - MA

REFERÊNCIA : Processo nº 03/2022- Pregão Presencial nº 06/2022
 AMPARO LEGAL : Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
 ÓRGÃO INTERESSADO : SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 OBJETO : Registro de Preços para eventual e futura Contratação de Empresa para fornecimento de materiais de construção, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú/MA
 VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO : 12 (doze) meses,
 VALOR TOTAL: R\$ 1.108.249,73 (um milhão e cento e oito mil e duzentos e quarenta e nove reais e setenta e três centavos), conforme planilha:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO ARALDITE 16G	UND	ARALDITE	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
2	ADESIVO DE CONTATO 200G	UND	TEK BOND	100	R\$ 11,45	R\$ 1.145,00
3	ALICATE ACO 8 PL UNVER	UND	TRAMONTINA	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
4	ALICATE BICO CURTO 6PL	UND	TRAMONTINA	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
5	ALICATE BICO RETO 6PL	UND	TRAMONTINA	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
6	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6POL	UND	TRAMONTINA	35	R\$ 41,00	R\$ 1.435,00
7	APLICADOR P/SILICONE	UND	DIMAX	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
8	ARAME GALVANIZADO 16 1KG	UND	GERDAU	150	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00
9	ARAME GALVANIZADO 18 1KG	UND	GERDAU	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
10	ARAME RECOZIDO 18MM 1KG	UND	GERDAU	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
11	ARCO DE SERRA	UND	VONDER	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
12	ARGAMASSA ACI 15KG	UND	EXTRAMASSA	2000	R\$ 6,60	R\$ 13.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

13	ARMADOR DE REDE ZINCADO	UND	SILVANA	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
14	ARMARIO PLASTICO BANHEIRO	UND	ASTRA	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
15	ASSENTO SANIT.ALMAF.FIT BEGE	UND	ASTRA	15	R\$ 86,00	R\$ 1.290,00
16	ASSENTO SANIT.BRANCO	UND	ASTRA	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
17	ASSENTO SANIT.ESPEC.BR	UND	ASTRA	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
18	BACIA CONVENCIONAL	UND	CELITE	30	R\$ 156,00	R\$ 4.680,00
19	BACIA PARA CAIXA ACOPLADA	UND	CELITE	40	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00
20	BALDE METAL P/CONCRETO	UND	VONDER	40	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
21	BALDE PLASTICO	UND	ASTRA	200	R\$ 12,35	R\$ 2.470,00
22	BARRA ROSCA ZINC ¼	UND	CISER	150	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00
23	BARRA ROSCA ZINC 3/8	UND	CISER	150	R\$ 12,40	R\$ 1.860,00
24	BARRA ROSCA ZINC 5/16	UND	CISER	150	R\$ 10,12	R\$ 1.517,63
25	BARRA ROSCADA ZINC ½	UND	CISER	150	R\$ 23,75	R\$ 3.562,50
26	BARRA ROSCADA ZINC 5/8	UND	CISER	150	R\$ 26,60	R\$ 3.990,00
27	BASCULANTE 30X30CM	UND	QUALITY	40	R\$ 45,60	R\$ 1.824,00
28	BASCULANTE 40X40CM	UND	QUALITY	60	R\$ 54,63	R\$ 3.277,50
29	BATIDA DE PEDRA 1L	UND	ANJO	50	R\$ 17,77	R\$ 888,25
30	BOTA COURO PVC N 38	UND	CABRITOS	60	R\$ 70,30	R\$ 4.218,00
31	BOTA COURO PVC N 39	UND	CABRITOS	60	R\$ 70,30	R\$ 4.218,00
32	BOTA COURO PVC N 40	UND	CABRITOS	90	R\$ 70,30	R\$ 6.327,00
33	BOTA COURO PVC N 41	UND	CABRITOS	120	R\$ 70,30	R\$ 8.436,00
34	BOTA COURO PVC N 42	UND	CABRITOS	100	R\$ 70,30	R\$ 7.030,00
35	BROCA 800/02	UND	IRWIN	100	R\$ 6,51	R\$ 650,75
36	BROCA ACO RAPIDO 1/2	UND	IRWIN	30	R\$ 44,65	R\$ 1.339,50
37	BROCA ACO RAPIDO ¼	UND	IRWIN	100	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00
38	BROCA ACO RAPIDO 3/16	UND	IRWIN	100	R\$ 8,27	R\$ 826,50
39	BROCA ACO RAPIDO 3/32	UND	IRWIN	100	R\$ 6,46	R\$ 646,00
40	BROCA ACO RAPIDO 3/8	UND	IRWIN	100	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

41	BROCA ACO RAPIDO 5/16	UND	IRWIN	100	R\$ 16,53	R\$ 1.653,00
42	BROCA ACO RAPIDO 5/64	UND	IRWIN	50	R\$ 4,56	R\$ 228,00
43	BROCA ACO RAPIDO 7/32	UND	IRWIN	50	R\$ 8,27	R\$ 413,25
44	BROCA ACO RAPIDO 7/64	UND	IRWIN	50	R\$ 5,70	R\$ 285,00
45	BROCA ACO RAPIDO 9/32	UND	IRWIN	100	R\$ 5,99	R\$ 598,50
46	BROCA CHATA P/ MADEIRA 5/8	UND	IRWIN	50	R\$ 7,79	R\$ 389,50
47	BROCA CHATA P/MADEIRA 3/8	UND	IRWIN	40	R\$ 5,70	R\$ 228,00
48	BROCA MOURAO 1/4X25CM	UND	IRWIN	20	R\$ 85,50	R\$ 1.710,00
49	BROCA VIDEA 12.0MM	UND	IRWIN	100	R\$ 21,76	R\$ 2.175,50
50	BROCA VIDEA 4.MM	UND	IRWIN	100	R\$ 6,46	R\$ 646,00
51	BROCA VIDEA 5.MM	UND	IRWIN	100	R\$ 7,22	R\$ 722,00
52	BROCA VIDEA 6.MM	UND	IRWIN	100	R\$ 8,84	R\$ 883,50
53	BROCA VIDEA 7.MM	UND	IRWIN	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
54	BROCA VIDEA 8.MM	UND	IRWIN	100	R\$ 13,11	R\$ 1.311,00
55	BROCA VIDEA 9.5MM	UND	IRWIN	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
56	CABO PARA ROLO 23CM	UND	ATLAS	200	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
57	CADEADO 20MM	UND	PADO	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
58	CADEADO 30MM	UND	PADO	50	R\$ 22,80	R\$ 1.140,00
59	CADEADO 40MM	UND	PADO	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
60	CAIXA SIFONADA	UND	ASTRA	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
61	CAMARA DE AR CARRINHO 3.5-8	UND	LEVORIN	80	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
62	CARBORETO DE CALCIO	KG	WHITE MARTINS	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
63	CARRINHO DE MAO AZUL	UND	TRAMONTINA	50	R\$ 283,00	R\$ 14.150,00
64	CAVADEIRA ARTICULADA 524	UND	TRAMONTINA	50	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
65	CHAVE ALLEN 2MM	UND	VONDER	30	R\$ 1,40	R\$ 42,00
66	CHAVE ALLEN 3MM	UND	VONDER	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00
67	CHAVE ALLEN 4MM	UND	VONDER	30	R\$ 2,35	R\$ 70,50
68	CHAVE ALLEN 5.MM	UND	VONDER	30	R\$ 2,85	R\$ 85,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

69	CHAVE COMBINADA 10MM	UND	nov/54	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
70	CHAVE COMBINADA 11MM	UND	nov/54	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
71	CHAVE COMBINADA 12MM	UND	nov/54	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
72	CHAVE COMBINADA 13MM	UND	nov/54	30	R\$ 16,60	R\$ 498,00
73	CHAVE COMBINADA 14MM	UND	nov/54	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
74	CHAVE COMBINADA 15MM	UND	nov/54	30	R\$ 10,90	R\$ 327,00
75	CHAVE COMBINADA 8MM	UND	nov/54	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00
76	CHAVE COMBINADA 9MM	UND	nov/54	20	R\$ 6,65	R\$ 133,00
77	CHAVE FENDA 1/4X4	UND	VONDER	30	R\$ 5,23	R\$ 156,75
78	CHAVE FENDA 1/4X5	UND	VONDER	30	R\$ 5,32	R\$ 159,60
79	CHAVE FENDA 1/4X6	UND	VONDER	30	R\$ 7,60	R\$ 228,00
80	CHAVE FENDA 3/16X3	UND	VONDER	30	R\$ 4,89	R\$ 146,78
81	CHAVE GRIFO 10PL	UND	VONDER	20	R\$ 30,40	R\$ 608,00
82	CHAVE GRIFO 12	UND	VONDER	20	R\$ 37,05	R\$ 741,00
83	CHAVE GRIFO 14	UND	VONDER	20	R\$ 45,60	R\$ 912,00
84	CHAVE PHILIPES 3/16X5	UND	VONDER	30	R\$ 6,56	R\$ 196,65
85	CHAVE PHILIPES 3/16X6	UND	VONDER	30	R\$ 6,94	R\$ 208,05
86	CHAVE PHILIPS 3/16X3	UND	VONDER	30	R\$ 4,89	R\$ 146,78
87	CHAVE PHILLIPS 1/4X4	UND	VONDER	30	R\$ 8,08	R\$ 242,25
88	CHAVE PHILLIPS 1/4X5	UND	VONDER	30	R\$ 5,32	R\$ 159,60
89	CHAVE PHILLIPS 3/16X4	UND	VONDER	30	R\$ 5,45	R\$ 163,50
90	CHAVE TESTE 1/8X3	UND	VONDER	50	R\$ 15,20	R\$ 760,00
91	CHIBANCA COM CABO	UND	TRAMONTINA	50	R\$ 141,55	R\$ 7.077,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

92	CILINDRO 401 CROMADO	UND	STAM	100	R\$ 25,65	R\$ 2.565,00
93	CILINDRO 601/602	UND	STAM	300	R\$ 15,20	R\$ 4.560,00
94	CIMENTO ZEBU 50KG	UND	ZEBU	2500	R\$ 31,35	R\$ 78.375,00
95	COMPENSADO 10MM	UND	CASTRO	300	R\$ 114,00	R\$ 34.200,00
96	COMPENSADO 15MM	UND	CASTRO	250	R\$ 149,15	R\$ 37.287,50
97	CORTADOR CER/AZULEJO 75CM	UND	VONDER	10	R\$ 258,40	R\$ 2.584,00
98	CORTADOR CER/AZULEJO 90CM	UND	VONDER	10	R\$ 284,05	R\$ 2.840,50
99	CUBA BOB/BEM 31CM	UND	JAPI	40	R\$ 87,40	R\$ 3.496,00
100	DISCO ABRAS 4.1/2X7/8 40G	UND	FOXLUX	300	R\$ 13,30	R\$ 3.990,00
101	DISCO ABRAS 4.1/2X7/8 60G	UND	FOXLUX	200	R\$ 13,30	R\$ 2.660,00
102	DISCO CONTINUO UNIVERSAL	UND	CORTAG	100	R\$ 23,75	R\$ 2.375,00
103	DISCO CORTE 14PL	UND	VONDER	500	R\$ 29,45	R\$ 14.725,00
104	DISCO CORTE 4 ¼	UND	VONDER	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
105	DISCO CORTE 7PL	UND	VONDER	500	R\$ 6,65	R\$ 3.325,00
106	DISCO DE BORRACHA 4.1/2 FLEX	UND	VONDER	30	R\$ 12,70	R\$ 381,00
107	DISCO DE BORRACHA 7PL	UND	VONDER	30	R\$ 24,40	R\$ 732,00
108	DISCO DESBASTE 4.1/2X3/16X7/8	UND	VONDER	200	R\$ 6,65	R\$ 1.330,00
109	DISCO DIAMANTADO UNIVERSAL	UND	BOSCH	100	R\$ 23,75	R\$ 2.375,00
110	DISCO DIAMANTE 110X20	UND	BOSCH	30	R\$ 23,75	R\$ 712,50
111	DISCO DIAMANTE TURBO	UND	BOSCH	150	R\$ 23,75	R\$ 3.562,50
112	DISCO LIXA 4 1/2 GR60 FLAP	UND	FOXLUX	300	R\$ 13,30	R\$ 3.990,00
113	DISCO LIXA 7PL GR40 FLAP	UND	FOXLUX	300	R\$ 13,30	R\$ 3.990,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

114	DISCO LIXA N36 41/2PL	UND	3M	300	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
115	DISCO LIXA N50 41/2	UND	3M	300	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
116	DISCO LIXA N80 41/2PL	UND	3M	300	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
117	DISCO P/MADEIRA BOSCH 110X20MM	UND	BOSCH	200	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00
118	DISCO PARA MADEIRA	UND	DIMAX	200	R\$ 12,70	R\$ 2.540,00
119	DOBRAD. P/ CANCELA 00	UND	SÃO ROMÃO	100	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
120	DOBRAD. P/ CANCELA 01	UND	SÃO ROMÃO	100	R\$ 19,86	R\$ 1.985,50
121	DOBRAD. P/ CANCELA 02	UND	SÃO ROMÃO	100	R\$ 24,70	R\$ 2.470,00
122	DOBRAD. ZINC 4PL	UND	SILVANA	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00
123	DOBRAD.ZINC 3 ½	UND	SILVANA	300	R\$ 3,28	R\$ 983,25
124	DOBRAD.ZINC 3"	UND	SILVANA	200	R\$ 1,66	R\$ 332,50
125	DOBRADICA ZINCADA 2PL	UND	SILVANA	200	R\$ 1,43	R\$ 285,00
126	DUCHA HIGIÊNICA PLASTICA	UND	DURIN	50	R\$ 78,85	R\$ 3.942,50
127	ENGATE 30CM FLEXIVEL	UND	KRONA	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
128	ENGATE 40CM FLEXIVEL	UND	KRONA	150	R\$ 5,23	R\$ 783,75
129	ENGATE 50CM FLEXIVEL	UND	KRONA	150	R\$ 6,46	R\$ 969,00
130	ENGATE 60CM FLEXIVEL	UND	KRONA	150	R\$ 7,51	R\$ 1.125,75
131	ENXADA 1.5PL S/C	UND	TRAMONTINA	30	R\$ 27,55	R\$ 826,50
132	ENXADA 2.5L	UND	TRAMONTINA	50	R\$ 28,22	R\$ 1.410,75
133	ENXADA LARGA 2.5 C/CABO 1.50M	UND	TRAMONTINA	50	R\$ 92,82	R\$ 4.640,75
134	ESCOVA DE ACO	UND	CONDOR	40	R\$ 8,17	R\$ 326,80
135	ESMALTE SINTETICO 0,9L AMARELO	UND	VERBRAS	40	R\$ 23,75	R\$ 950,00
136	ESMALTE SINTETICO 0,9L AZUL FRANCA	UND	VERBRAS	50	R\$ 23,75	R\$ 1.187,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

137	ESMALTE SINTETICO 0,9L BRANCO	UND	VERBRAS	60	R\$ 23,75	R\$ 1.425,00
138	ESMALTE SINTETICO 0,9L CINZA MEDIO	UND	VERBRAS	70	R\$ 23,75	R\$ 1.662,50
139	ESMALTE SINTETICO 3,6L BRANCO	UND	VERBRAS	60	R\$ 81,70	R\$ 4.902,00
140	ESMALTE SINTETICO 3,6L CINZA MEDIO	UND	VERBRAS	50	R\$ 81,70	R\$ 4.085,00
141	ESMALTE SINTETICO 3,6L MARFIM	UND	VERBRAS	30	R\$ 81,70	R\$ 2.451,00
142	ESMALTE SINTETICO 3,6L PLATINA	UND	VERBRAS	40	R\$ 81,70	R\$ 3.268,00
143	ESMERILHADEIRA 7PL	UND	DWT	5	R\$ 498,75	R\$ 2.493,75
144	ESPATULA 10CM	UND	ATLAS	60	R\$ 14,73	R\$ 883,50
145	ESPATULA 12CM	UND	ATLAS	50	R\$ 16,91	R\$ 845,50
146	ESPATULA 6CM	UND	ATLAS	60	R\$ 11,73	R\$ 703,95
147	ESPATULA 8CM	UND	ATLAS	50	R\$ 12,83	R\$ 641,25
148	ESPATULA ACO INOX 12.5CM	UND	ATLAS	40	R\$ 16,91	R\$ 676,40
149	ESQUADRO ALUMINIO 12PL	UND	VONDER	30	R\$ 33,25	R\$ 997,50
150	FACAO RETO 18PL	UND	TRAMONTINA	80	R\$ 64,13	R\$ 5.130,00
151	FERROLHO ZINCADO CARTELADO 500X4	UND	SILVANA	300	R\$ 12,35	R\$ 3.705,00
152	FERROLHO ZINCADO CARTELADO 700X4	UND	SILVANA	200	R\$ 13,59	R\$ 2.717,00
153	FERROLHO ZINCADO CARTELADO 700X5	UND	SILVANA	100	R\$ 14,73	R\$ 1.472,50
154	FERROLHO ZINCADO REDONDO 3PL	UND	SILVANA	500	R\$ 4,75	R\$ 2.375,00
155	FERROLHO ZINCADO REDONDO 4PL	UND	SILVANA	500	R\$ 5,23	R\$ 2.612,50
156	FERROLHO ZINCADO REDONDO 5PL	UND	SILVANA	400	R\$ 5,23	R\$ 2.090,00
157	FITA CREPE 24MM/50M	UND	ADERE	200	R\$ 6,65	R\$ 1.330,00
158	FITA DUPLA FACE 19MMX2M	UND	ADERE	50	R\$ 14,73	R\$ 736,25
159	FITA EMPACOTAMENTO 48MMX45M	UND	NORTON	40	R\$ 7,03	R\$ 281,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

160	FITA ZEBRADA 200X70	UND	ADERE	60	R\$ 20,09	R\$ 1.205,55
161	FOICE S/C	UND	TRAMONTINA	100	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00
162	FORMÃO CHANFRADO ½	UND	VONDER	20	R\$ 30,21	R\$ 604,20
163	FORMAO CHANFRADO 3/4	UND	VONDER	20	R\$ 29,45	R\$ 589,00
164	FORRO PVC 20CMX4M	UND	NOVAFORMA	300	R\$ 35,63	R\$ 10.687,50
165	FORRO PVC 20CMX5M	UND	NOVAFORMA	300	R\$ 35,63	R\$ 10.687,50
166	FORRO PVC 20CMX6M	UND	NOVAFORMA	350	R\$ 35,63	R\$ 12.468,75
167	FURADEIRA IMPACTO ½	UND	DWT	20	R\$ 286,90	R\$ 5.738,00
168	FURADEIRA PARAFUSADEIRA	UND	DWT	10	R\$ 293,55	R\$ 2.935,50
169	JANELA ALUM.100X100	UND	QUALITY	30	R\$ 302,10	R\$ 9.063,00
170	JANELA ALUM.100X50CM	UND	QUALITY	25	R\$ 168,15	R\$ 4.203,75
171	JANELA VENEZIANA 0.80X0.80	UND	TELANORTE	25	R\$ 231,80	R\$ 5.795,00
172	JANELA VENEZIANA 1.00X1.00	UND	TELANORTE	30	R\$ 257,45	R\$ 7.723,50
173	JOGO DE SERRA COPO 11 PCS	UND	VONDER	20	R\$ 60,61	R\$ 1.212,20
174	KIT MECAN.CX ACLOP.COMP	UND	ASTRA	70	R\$ 125,40	R\$ 8.778,00
175	KIT P/BANHEIRO PLAST	UND	MEBUKI	50	R\$ 69,35	R\$ 3.467,50
176	LAPIS CARPINTEIRO	UND	FABER CASTELL	50	R\$ 2,66	R\$ 133,00
177	LAVAT.PLAST.GRANDE BR	UND	ASTRA	20	R\$ 53,20	R\$ 1.064,00
178	LAVATORIO C/COLUNA BRANCO	UND	CELITE	20	R\$ 191,90	R\$ 3.838,00
179	LAVATÓRIO SUSPENÇO	UND	CELITE	30	R\$ 66,50	R\$ 1.995,00
180	LIMA ENXADA 8PL	UND	K&F	300	R\$ 17,96	R\$ 5.386,50
181	LINHA DE PEDREIRO 100M	UND	nov/54	100	R\$ 9,31	R\$ 931,00
182	LIXA DAGUA 100	UND	3M	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

183	LIXA DAGUA 120	UND	3M	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
184	LIXA DAGUA 150	UND	3M	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
185	LIXA DAGUA 180	UND	3M	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
186	LIXA DAGUA 220	UND	3M	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
187	LIXA DAGUA 360	UND	3M	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
188	LIXA DAGUA 80	UND	3M	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
189	LIXA FERRO 100	UND	3M	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
190	LIXA FERRO 180	UND	3M	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
191	LIXA FERRO 36	UND	3M	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
192	LIXA FERRO 40	UND	3M	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
193	LIXA FERRO 50	UND	3M	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
194	LIXA FERRO 60	UND	3M	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
195	LIXA FERRO 80	UND	3M	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
196	LIXA MASSA 100	UND	3M	600	R\$ 0,95	R\$ 570,00
197	LIXA MASSA 120	UND	3M	500	R\$ 0,95	R\$ 475,00
198	LIXA MASSA 150	UND	3M	200	R\$ 0,95	R\$ 190,00
199	LIXA MASSA 180	UND	3M	200	R\$ 0,95	R\$ 190,00
200	LIXA MASSA 220	UND	3M	150	R\$ 0,95	R\$ 142,50
201	LIXA MASSA 60	UND	3M	300	R\$ 0,95	R\$ 285,00
202	LIXA MASSA 80	UND	3M	400	R\$ 0,95	R\$ 380,00
203	LONA PRETA/BRANCA 1X6	UND	LONAX	800	R\$ 16,06	R\$ 12.844,00
204	LONA PRETA 1X4	UND	LONAX	700	R\$ 6,08	R\$ 4.256,00
205	LONA PRETA/BRANCA 1X4	UND	LONAX	800	R\$ 11,40	R\$ 9.120,00
206	LONA PRETA/BRANCA 1X8	UND	LONAX	600	R\$ 17,10	R\$ 10.260,00
207	LUVA LATEX AMARELA M	UND	VOLK	130	R\$ 9,50	R\$ 1.235,00
208	LUVA LATEX AZUL G	UND	VOLK	130	R\$ 9,50	R\$ 1.235,00
209	LUVA LATEX PIGMENTADA	UND	VOLK	500	R\$ 12,16	R\$ 6.080,00
210	LUVA MALHA PIGMENTADA	UND	VONDER	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00
211	LUXA LATEX XG	UND	VOLK	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
212	MADEIRITE 2,20X1,10	UND	NOVA FLORESTA	300	R\$ 59,85	R\$ 17.955,00
213	MARRETA 2KG	UND	TRAMONTINA	15	R\$ 40,38	R\$ 605,63
214	MARRETA 500G	UND	TRAMONTINA	30	R\$ 36,10	R\$ 1.083,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

215	MARTELO 25MM POLIDO	UND	BELLOTA	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
216	MARTELO 27MM POLIDO	UND	BELLOTA	20	R\$ 40,28	R\$ 805,60
217	MARTELO 29MM POLIDO	UND	BELLOTA	20	R\$ 47,98	R\$ 959,50
218	MASSA ACRILICA 25KG	UND	VERBRAS	120	R\$ 132,81	R\$ 15.937,20
219	MASSA ACRILICA 5.6KG	UND	VERBRAS	100	R\$ 31,35	R\$ 3.135,00
220	MASSA CORRIDA GALÃO 25kg	UND	VERBRAS	200	R\$ 55,96	R\$ 11.191,00
221	MASSA CORRIDA GALÃO 5,4kg	UND	VERBRAS	80	R\$ 22,14	R\$ 1.770,80
222	NIVEL DE MADEIRA 12PL	UND	VONDER	50	R\$ 43,70	R\$ 2.185,00
223	OCULOS SEGURANÇA	UND	SAFETY	200	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00
224	OLEO DESEMGRIPANTE 300ML	UND	STARRETT	60	R\$ 9,98	R\$ 598,50
225	P PORTA LISA 70X2.10	UND	DURAPLAC	40	R\$ 171,00	R\$ 6.840,00
226	PÁ DE BICO C/ CABO	UND	TRAMONTINA	200	R\$ 41,52	R\$ 8.303,00
227	PÁ QUADRADA C/ CABO	UND	TRAMONTINA	120	R\$ 46,55	R\$ 5.586,00
228	PIA INOX 1.0X53CM	UND	GHELPLUS	10	R\$ 134,90	R\$ 1.349,00
229	PIA INOX 1.20X53CM	UND	GHELPLUS	15	R\$ 186,20	R\$ 2.793,00
230	PIA INOX 1.40X53CM	UND	GHELPLUS	15	R\$ 221,73	R\$ 3.325,95
231	PIA INOX S/ CONCRETO 1.20X52CM	UND	GHELPLUS	15	R\$ 188,10	R\$ 2.821,50
232	PICARETA COM CABO	UND	TRAMONTINA	50	R\$ 141,55	R\$ 7.077,50
233	PINCEL 1 1/2PL	UND	ATLAS	100	R\$ 4,42	R\$ 441,75
234	PINCEL 1/2 PL	UND	ATLAS	60	R\$ 2,76	R\$ 165,30
235	PINCEL 1PL	UND	ATLAS	80	R\$ 2,76	R\$ 220,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

236	PINCEL 2 1/2PL	UND	ATLAS	100	R\$ 6,56	R\$ 655,50
237	PINCEL 2PL	UND	ATLAS	150	R\$ 5,70	R\$ 855,00
238	PINCEL 3PL	UND	ATLAS	100	R\$ 8,55	R\$ 855,00
239	PINCEL 4PL	UND	ATLAS	50	R\$ 10,36	R\$ 517,75
240	PISO 43X43	UND	ALMEIDA	500	R\$ 34,96	R\$ 17.480,00
241	PISO 50X50 400	UND	ALMEIDA	500	R\$ 34,96	R\$ 17.480,00
242	PISO 62X62	UND	ALMEIDA	300	R\$ 34,96	R\$ 10.488,00
243	PORTA CADEADO ZINCADO 31/2PL	UND	SILVANA	30	R\$ 7,13	R\$ 213,75
244	PORTA LISA 60X2.10	UND	DURAPLAC	40	R\$ 171,00	R\$ 6.840,00
245	PORTA LISA 80X2.10	UND	DURAPLAC	40	R\$ 171,00	R\$ 6.840,00
246	PORTA SANF.0.60X2.10CM	UND	FORTLEV	20	R\$ 136,14	R\$ 2.722,70
247	PORTA SANF.0.70X2.10CM	UND	FORTLEV	20	R\$ 155,80	R\$ 3.116,00
248	PORTA SANF.0.80X2.10CM	UND	FORTLEV	20	R\$ 174,14	R\$ 3.482,70
249	PREGO 1.1/4X13	UND	GERDAU	200	R\$ 26,22	R\$ 5.244,00
250	PREGO 2.1/2X10	UND	GERDAU	200	R\$ 23,75	R\$ 4.750,00
251	PREGO 3.1/4X9	UND	GERDAU	100	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00
252	PREGO PARA TELHA 18X30	UND	GERDAU	100	R\$ 0,38	R\$ 38,00
253	PRUMO PEDREIRO 500G	UND	TRAMONTINA	50	R\$ 31,02	R\$ 1.550,88
254	REBITADOR MANUAL	UND	nov/54	30	R\$ 39,43	R\$ 1.182,75
255	REBITE 4,0X10MM	UND	JOMARCA	3000	R\$ 0,19	R\$ 570,00
256	REBITE 4,0X12MM	UND	JOMARCA	3000	R\$ 0,19	R\$ 570,00
257	REGUA PEDREIRO 2M	UND	DECAL	50	R\$ 54,63	R\$ 2.731,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

258	REJUNTE SILICONADO BRANCO	UND	EXTRAMASSA	200	R\$ 3,33	R\$ 665,00
259	REJUNTE SILICONADO CINZA	UND	EXTRAMASSA	200	R\$ 3,33	R\$ 665,00
260	REJUNTE SILICONADO CINZA PLATINA	UND	EXTRAMASSA	200	R\$ 3,33	R\$ 665,00
261	RODEL AÇO 30MM	UND	CORTAG	40	R\$ 13,30	R\$ 532,00
262	ROLO ESPUMA 15CM	UND	ATLAS	100	R\$ 10,93	R\$ 1.092,50
263	ROLO ESPUMA 5CM	UND	ATLAS	300	R\$ 4,28	R\$ 1.282,50
264	ROLO ESPUMA 9CM	UND	ATLAS	300	R\$ 5,23	R\$ 1.567,50
265	ROLO LA 15CM	UND	ATLAS	50	R\$ 18,05	R\$ 902,50
266	ROLO LA 5CM	UND	ATLAS	40	R\$ 7,60	R\$ 304,00
267	ROLO LA 9CM	UND	ATLAS	60	R\$ 8,08	R\$ 484,50
268	ROLO LA ANTIGOTAS 23CM	UND	ATLAS	100	R\$ 23,75	R\$ 2.375,00
269	ROLO LA CARNEIRO	UND	ATLAS	150	R\$ 19,76	R\$ 2.964,00
270	SELADOR ACRILICO 18L	UND	VERBRAS	60	R\$ 113,81	R\$ 6.828,60
271	SERRA STARRETT 18DT	UND	STARRETT	300	R\$ 10,64	R\$ 3.192,00
272	SERROTE 16PL PROF	UND	FAMASTIL	30	R\$ 37,72	R\$ 1.131,45
273	SERROTE 18PL PROF	UND	FAMASTIL	30	R\$ 37,72	R\$ 1.131,45
274	SIFÃO SAFONADO	UND	ASTRA	200	R\$ 6,65	R\$ 1.330,00
275	SIFÃO SAFONADO DUPLO	UND	ASTRA	100	R\$ 16,44	R\$ 1.643,50
276	SIFAO SANF.UNIV.CROM.		ASTRA	50	R\$ 21,85	R\$ 1.092,50
277	SIFÃO SANFONADO TRIPL	UND	ASTRA	100	R\$ 40,57	R\$ 4.056,50
278	SILICONE TR.ACET.280G	UND	TEK BOND	250	R\$ 17,58	R\$ 4.393,75
279	SUPORTE P/ PRATEL. 25CM	UND	THOMPSON	200	R\$ 8,74	R\$ 1.748,00
280	SUPORTE P/ PRATEL. 30CM	UND	THOMPSON	200	R\$ 8,74	R\$ 1.748,00
281	SUPORTE P/ PRATEL. 40CM	UND	THOMPSON	200	R\$ 18,24	R\$ 3.648,00
282	SUPORTE P/ PRATEL.20CM	UND	THOMPSON	200	R\$ 6,51	R\$ 1.301,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

283	SUORTE P/TV 10A71PL	UND	THOMPSON	20	R\$ 23,75	R\$ 475,00
284	TÁBUA DE PINUS 15CM	UND	NOVA FLORESTA	600	R\$ 27,08	R\$ 16.245,00
285	TALHADEIRA CHATA 10PL	UND	SÃO ROMÃO	30	R\$ 30,40	R\$ 912,00
286	TANQUE DUPLO FIBRA 1.00X50	UND	IMAZIL	25	R\$ 111,15	R\$ 2.778,75
287	TANQUE TRIPLO FIBRA 1.50X55	UND	IMAZIL	15	R\$ 167,20	R\$ 2.508,00
288	TELHA 2,44X0,50	UND	ETERNIT	100	R\$ 27,55	R\$ 2.755,00
289	TELHA INCOLOR	UND	FORTLEV	50	R\$ 14,25	R\$ 712,50
290	THINNER 900ML	UND	VERBRAS	100	R\$ 17,58	R\$ 1.757,50
291	TINTA ACRILIC 18L AMARELO	UND	VERBRAS	80	R\$ 228,00	R\$ 18.240,00
292	TINTA ACRILIC 18L BRANCO GELO	UND	VERBRAS	80	R\$ 145,35	R\$ 11.628,00
293	TINTA ACRILIC 18L LARANJA	UND	VERBRAS	100	R\$ 228,00	R\$ 22.800,00
294	TINTA ACRILIC 18L VERDE	UND	VERBRAS	40	R\$ 228,00	R\$ 9.120,00
295	TINTA PARA GESSO 18L	UND	VERBRAS	20	R\$ 266,00	R\$ 5.320,00
296	TINTA PARA GESSO 3,6L	UND	VERBRAS	80	R\$ 43,70	R\$ 3.496,00
297	TINTA PARA PISO 3,6L	UND	VERBRAS	60	R\$ 62,70	R\$ 3.762,00
298	TINTA PVA ACRILIC 18L	UND	VERBRAS	100	R\$ 145,35	R\$ 14.535,00
299	TINTA PVA ACRILIC 3,6 AREIA	UND	VERBRAS	100	R\$ 36,10	R\$ 3.610,00
300	TINTA PVA ACRILIC 3,6 BRANCO	UND	VERBRAS	100	R\$ 36,10	R\$ 3.610,00
301	TINTA PVA ACRILIC 3,6 MARFIM	UND	VERBRAS	60	R\$ 36,10	R\$ 2.166,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

302	TRELIÇA 6.3 6M	UND	GERDAU	200	R\$ 53,20	R\$ 10.640,00
303	VALVULA AMERICANA ZINC.1623 CS	UND	ASTRA	40	R\$ 36,10	R\$ 1.444,00
304	VALVULA CLIQUE C/TAMPA	UND	ASTRA	30	R\$ 33,25	R\$ 997,50
305	VALVULA P/ PIA CURTA PLAST.	UND	KRONA	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00
306	VALVULA P/LAVAT.INOX	UND	ASTRA	40	R\$ 26,60	R\$ 1.064,00
307	VALVULA P/LAVAT.PLAST	UND	ASTRA	100	R\$ 4,28	R\$ 427,50
308	VARAO CORTINA 1.5M	UND	VITORIA	40	R\$ 20,90	R\$ 836,00
309	VARAO CORTINA 2M	UND	VITORIA	20	R\$ 21,38	R\$ 427,50
310	VARAO CORTINA 3M	UND	VITORIA	20	R\$ 37,81	R\$ 756,20
311	VASSOURAO GARI NYLON C/CB	UND	VONDER	100	R\$ 33,16	R\$ 3.315,50
312	VEDA CALHA ALUMINEO 300ML	UND	TEK BOND	100	R\$ 17,58	R\$ 1.757,50
313	VEDA CALHA INCOLOR 280G	UND	TEK BOND	100	R\$ 17,58	R\$ 1.757,50
314	VERGALHAO 3/8	UND	GERDAU	100	R\$ 83,60	R\$ 8.360,00
315	VERGALHAO 4.2	UND	GERDAU	200	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00
316	VERGALHAO 5.0	UND	GERDAU	200	R\$ 26,60	R\$ 5.320,00
317	VERNIZ EXT RAPIDO INCOLOR 0,9L	UND	VERBRAS	500	R\$ 27,84	R\$ 13.917,50
318	ZARCAO PRIME 0,9L	UND	SOLVENTEX	90	R\$ 39,90	R\$ 3.591,00
319	ZARCAO PRIME 3,6L	UND	SOLVENTEX	200	R\$ 115,90	R\$ 23.180,00
320	ZINCO 50CM	UND	GERDAU	300	R\$ 32,78	R\$ 9.832,50
321	ZINCO 60CM	UND	GERDAU	300	R\$ 38,38	R\$ 11.514,00
332	ZINCO 70CM	UND	GERDAU	300	R\$ 46,27	R\$ 13.879,50



FOLHA: 315
PROC.: 03/2022
RUBRICA: 80

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ


TOTAL

R\$ 1.108.249,73

O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, resolvem adjudicar o objeto acima especificado em nome da empresa W. DUARTE SOUSA COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 01.859.962/0001-63.

Encaminhamos o presente processo ao Gabinete do Secretário Municipal de Administração para que o ato seja ratificado e homologado.

Comissão Permanente de Licitação, em Barão de Grajaú, 08/02/2022.


Edelson Carlos Vaz da Silva
Pregoeiro Oficial


Giseli Rodrigues das Chagas
Equipe de Apoio


Adalberto de Azevedo Carvalho
Equipe de Apoio